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ســفارت ویتنام در تهران درهای 
خــود را بــه روی مدیــران دفاتر 
خدمــات مســافرت هوایــی و 
جهانگردی در ایران گشــود و از فعــالان صنعت 
گردشــگری ایران خواست امکان ســفر به ویتنام 
را برای گردشــگران ایرانی که تمایــل به بازدید از 
جاذبه های میراث جهانی و طبیعت گردی در آسیای 

جنوب شرقی دارند، فراهم کنند.
لوئونگ کونوک هویی، سفیر جدید ویتنام در تهران 
که حدود 4ماه پیش بــه تهران آمــده و با تقدیم 
استوارنامه خود به وزیر خارجه کشورمان نمایندگی 
دیپلماتیک ویتنام در ایران را برعهده گرفته است، 
همزمان با آغاز روز جهانــی موزه ها و هفته میراث 
فرهنگی در ایران با برگزاری یک نمایشگاه عکس 
از تصاویر میراث جهانی ملمــوس و ناملموس آن 
کشور در فهرســت میراث جهانی یونسکو و دعوت 
از مدیران دفاتر گردشــگری ایران ورود ویتنام به 
بازار گردشــگری ایران را اعلام و از دفاتر خدمات 
مسافرتی کشور خواسته اســت که زمینه برقراری 

مسیر گردشگری 2کشور را فراهم کنند.
لوئونگ کونوک هویــی در گفت وگوی اختصاصی 

خود با روزنامه همشهری از آمادگی کشورش برای 
میزبانی ارزان از گردشگران ایرانی و همچنین تلاش 
برای راه اندازی پرواز مستقیم بین ایران و ویتنام در 
گفت وگو با شــرکت های هواپیمایی داخل ایران و 

بخش خصوصی گردشگری ویتنام خبر داد.
ســفیر ویتنام در تهران به همشهری گفت: هزینه 
سفر به ویتنام و استفاده از اماکن گردشگری و اقامت 
در هتل های آن کشــور برای ایرانی ها بسیار ارزان 
است و نرخ هتل های آن کشــور از 30 تا 100دلار 
اســت، اما هزینه تهیه بلیت پرواز به ویتنام اندکی 
گران تمام می شــود و پیشــنهاد ما به گردشگران 
ایرانی آن است که پکیج های ترکیبی سفر به ویتنام 

را  برای سفر ارزان به چند کشور تهیه کنند.
به گفته او، پکیج های ترکیبی ســفر به ویتنام تنها 
مختص بازدید از جاذبه های گردشگری آن کشور 
نیست و ایرانی ها می توانند با خرید سفرهای ترکیبی 
علاوه بر ویتنام به کشورهای تایلند، مالزی و کامبوج 

با هزینه های بسیار ارزان تر سفر کنند.
به گفته لوئونگ کونوک هویی، ایران و ویتنام 2کشور 
با تاریخ کهن و فرهنگ غنی هستند که باید زمینه 

آشنایی بیشتر 2ملت با یکدیگر فراهم شود.

سفیر ویتنام در تهران با اعلام بسته بودن مرزهای 
ویتنام به روی گردشگران در 2سال گذشته به دلیل 
پاندمی کرونا گفت: اکنون مرزهای این کشور برای 
سفر گردشگران باز شده و ایرانی ها می توانند بدون 

مشکل به این کشور سفر کنند.
او با اعــلام اینکه 19اثر شــامل آثــار ملموس و 
ناملمــوس و محوطه های باســتانی و طبیعی این 
کشــور به همراه فرهنگ مردم ویتنام در فهرست 
میراث جهانی یونسکو ثبت شده است از جذابیت 
آیین ها و جشن های باســتانی ویتنام برای بازدید 

گردشــگران خارجــی ازجملــه 
گردشگران ایرانی خبر داد و گفت: 
ایران و ویتنام شباهت های جالبی 
به یکدیگر داشــته و هر دو کشور 

علاقه به صلح و آرامش دارند.
ســفیر ویتنــام در تهــران 

می گوید: ویتنام قصد دارد 
با تقویت تعاملات 
با  گردشــگری 
ایران شــرایطی 
را فراهم کند که 

گردشــگران ایرانی با هزینه کمتر علاوه بر ویتنام 
بتوانند از جاذبه های گردشگری کشورهای همسایه 
آن کشور ازجمله تایلند، مالزی و کامبوج در مدت 

زمان کمتر از 2هفته بازدید کنند.
به گفته او، علاوه بر ارزان بودن خدمات گردشگری 
در ویتنام برای گردشــگران، گردشــگران ایرانی 
عازم ویتنام می توانند با پروازهــای ارزان قیمت و 
طی مسافت های بسیار کمتر به کشورهای جنوب 
شرق آسیا ســفر کنند و علاوه بر سفر به شهرهای 
مختلف ویتنام کشورهای آسیای جنوب شرقی در 
همسایگی ویتنام را نیز با هزینه بسیار کمتر بازدید 

کنند و به خانه بازگردند.
لوئونگ کونوک هویی به همشــهری 
گفته است که درهای ویتنام 
به روی گردشگران ایرانی 
گشوده شــده و ایرانی ها 
می توانند بدون مشــکل 
در قالب تور یا ســفرهای 
انفــرادی ویــزای ورود به 
ویتنام دریافت و به آن کشور 

سفر کنند.

دروازه گردشگری ویتنام  به روی ایرانیان گشوده شد
   سفیر ویتنام در تهران: ایرانی ها بدون مشکل به ویتنام سفر کنند

    لوئونگ کونوک هویی: ویتنام مرکز سفر ارزان و سریع ایرانی ها به تایلند، مالزی و کامبوج است 

گردشگری

 ساماندهی پسماندهای شمال 
کشور با کمک بخش خصوصی

در پی تأکیدات معاون رئیس جمهور درباره اولویت ســاماندهی 
پسماند استان های شــمالی کشور، اســتفاده از ظرفیت بخش 

خصوصی در دستیابی به این  هدف بررسی می شود.
به گزارش همشهری، هفته گذشته علی سلاجقه، رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست اعلام کرد که در استان های شمالی، زباله ها 
جایی برای دفن ندارند. این موضوع اســتان های شمالی کشور را 
با بحران جدی روبه رو کرده و ســاماندهی این مشکل در اولویت 
برنامه های دولت قرار دارد. سهیل اولادزاد، کارشناس محیط زیست 
در این باره زمینه های ورود بخش خصوصی را بررسی کرد. به گفته 
وی، باید طبق قانون مدیریت پسماند با خریدوفروش غیرقانونی 
پسماندهای شهری برخورد شــود. این کارشناس اولویت دوم را 
لغو مجوز تمامی مراکز جمع آوری ضایعات طبق قانون مدیریت 
پسماند ذکر کرده و جلوگیری از تفکیک زباله به صورت دستی در 
مراکز دپوی زباله و اخراج تمامی پیمانکاران تفکیک زباله در مقصد 

را راهکار سوم مدیریت پسماند استان های شمال کشور می داند.
ایجاد فضاهایی مشابه شهرک های صنعتی با عنوان شهرک های 
بازیافت که تمامی فعل و انفعالات مدیریت پسماند در آنها صورت 
بگیرد، می تواند راه حلی برای ســاماندهی این بحران باشد. البته 
نباید فراموش کرد که فرایند مدیریت پسماند چند وجهی است. به 
این معنا که نمی توان با یک راه حل به مسئله خاتمه داد. به عنوان 
نمونه مدیریت پسماندهای الکترونیکی، از پسماندهای آلی یا ویژه 
کاملا جدا هستند و نمی توان تنها با یک خط معیار از سالم سازی 
صحبت کرد. همچنین ایجاد و فعال  کردن اپلیکیشن های مدیریت 
پسماند از بهترین شیوه های جلوگیری از سرقت زباله و تشکیل 
باندهای مافیایی در این حوزه اســت. این اپلیکیشن ها شکستن 
انحصار را هدف می گیرنــد، به گونه ای که افــراد مختلف امکان 
طراحی اپلیکیشن و ارائه آن به سازمان های متولی مانند شهرداری 
و محیط زیست را داشــته باشند. حضور شــرکت های مختلف، 
سطح کیفیت فعالیت ها و خدمات را بالا می برد و از فساد بیشتر 
جلوگیری می کند. اولادزاد درباره بحران محیط زیستی در شمال 
کشور اشاره کرد و گفت: ما طرح های پســماند را در استان های 
شــمالی تدوین کرده ایم. به عنوان مثال، در بخش سروان استان 
گیلان، 5 سال قبل طرح جامع پســماند توسط دانشگاه نوشته 
و از طرف مسئولان دانشــگاه ها راهکارهای جدیدی ارائه شد اما 
اجرایی نشد. صداوسیما و شهرداری منطقه وظیفه انجام اقدامات 
فرهنگی درباره این موضوع را داشــتند ولی عملا اقدامی در این 
زمینه انجام ندادند. در سال های اخیر زباله های ارزشمند توسط 
افرادی که بعضاً مغازه های خریدوفروش ضایعات دارند، با مجوز 
صنفی سازمان صنعت و معدن به سرقت می رود، درصورتی که این 
کار ضد قانون مدیریت پسماند مصوب سال13۸3 کشور و در قانون 
هرگونه حمل، نگهداری، خرید وفروش پسماند بدون اخذ مجوز از 
نهاد هایی مانند وزارت کشور ممنوع اعلام شده است. بنابراین باید 

همه نهادها برای رفع این معضل همکاری کنند.

علی سلاجقه
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
بــرای ایفــای اثرگــذار مشــارکت مــردم 
در حفاظــت از طبیعــت و صیانــت از 
محیط زیســت، تدویــن دســتورالعمل 
آموزشــی بــرای ورود طبیعت گردهــا 
بــه عرصه هــای طبیعــی و پارک هــای 
ملی ضروری اســت. می تــوان با اجرای 
دستورالعمل ها از مردم برای حفاظت 

بیشتر از محیط زیست کمک گرفت.

مصطفی فاطمی
دبیر ستاد مرکزی هماهنگی خدمات 

سفر
ستاد ویژه کاروان های زیارتی به مقصد 
مرقــد امام خمینــی)ره( در تعطیــلات 
خرداد مــاه تشــکیل شــد و بــا توجه به 
کاروان هــای زیارتــی بــه مقصــد حــرم 
مطهــر امام خمینــی )ره( پیــک بــالای 
ســفر در تعطیلات پیــش رو پیش بینی 
می شــود. اصفهــان و قــم هــم درگیــر 

سفرهای کاروانی خواهند بود.

نقل قول خبر

درصــد تالاب هــای کشــور در معــرض 
تبدیل شدن به منشأ گردوغبار هستند 
و برای حفظ آنها از خطر، فعالیت هایی 
انجــام می شــود. بــه گــزارش ایســنا، 
صدیقــه مــدرس طباطبایــی، رئیــس 
گــروه منابــع آب ســازمان حفاظــت 
محیط زیست گفت: اگر شرایط تالاب 
مطلــوب نباشــد و نیــاز آبــی آن تأمین 
نشود، این وســعت تالاب ها می تواند 

به کانون گردوغبار تبدیل شود.

۴۳

هکتــار وســعت اراضی تولیــد بذرهای 
گیاهــان مرتعــی کشــور اســت. بــه 
گــزارش همشــهری، ترحــم بهــزاد 
مدیــرکل دفتــر امــور مراتــع ســازمان 
منابع طبیعــی گفــت: هم اکنــون این 
سطح در ۲۲ایستگاه و ۱۸استان کشور 
فعالیــت دارنــد. بزرگ تریــن ایســتگاه 
تولیــد بــذر گیاهــان مرتعی کشــور در 
شهرســتان قــروه اســتان کردســتان 

قرار دارد.
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